
 

令和６年６月２８日 

保護者様 

練馬区立北町西小学校 

校 長 小松田 早苗 

 

校庭散水改修工事について 
 

 平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

 さて、以前お知らせいたしました今年度の工事についてですが、７月２０日（土）より校庭および中

庭にあるポンプ室付近の校庭散水改修工事が開始されます。 

 下記の様に実施いたします。過日行われました練馬区工事業者との綿密な打ち合わせのもと、安全安

心な工事を実施してまいります。工事中の児童の安全には最大限配慮してまいりますので、ご理解ご協

力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

１ 工事実施時期 

  令和６年７月２０日（土）から８月３１日(土)まで 

 

２ 工事内容 

（１） 現在校庭に埋設されている、旧散水管およびスプリンクラーの撤去工事 

（２） 校庭に、新散水管の埋設およびスプリンクラーの設置工事 

 

３ 校庭開放の中止 

   工事期間中、校庭は全面使用できません。ご不便をおかけいたしますが、ご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

４ 学童クラブ、プールへの動線の確保について 

   工事期間中は、工事対象エリアをバリケードで囲って工事を行います。学童クラブやプールへは、 

  正門を入り、バリケード外側を通るようになります。 

 

 

 

北校舎 

 

              

 

南校舎 

 

正門 

             

      体育館             

                      校庭 
工事エリア（校庭） 

工事エリア 

（ポンプ室

付近） 


